
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
 

PORTARIA Nº 13/2021/CCR/CBS, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 
1812/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020; e em cumprimento ao Regimento do Programa 
de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para constituírem a Comissão de 
destaque das produções técnicas e científicas mais relevantes do Programa de Pós-Graduação 
em Ecossistemas Agrícolas e Naturais – PPGEAN. 

Adriana Terumi Itako (SIAPE 2883224); 
João Batista Tolentino Júnior (SIAPE 1849235); e 
Karine Louise dos Santos (SIAPE 1935884). 
 
Art. 2º - ATRIBUIR, pelos trabalhos nesta Comissão, a carga horária de uma hora semanal no 
Planejamento e Acompanhamento de Atividades Docentes (PAAD) de cada professor. 
 
Art. 3º - DETERMINAR que a validade desta portaria se inicia na data de sua publicação e 
encerra-se em um ano, ou até a publicação de seu ato revogatório. 
 

 
 
 

 
JULIANO GIL NUNES WENDT 

 


		2021-02-09T09:32:47-0300




